

## Minister Joanna Mucha na spotkaniu z Radą IGHP

W dniu 19 kwietnia br. w warszawskim Hotelu Sofitel Victoria odbyło się spotkanie minister Joanny Muchy oraz przedstawicieli kierownictwa Ministerstwa Sportu i Turystyki z Radą Izby Gospodarczej Hotelarstwa Polskiego. Ze strony MSiT uczestniczyli w nim także **Katarzyna Sobierajska**, podsekretarz stanu, **Maria Napiórkowska**, dyrektor Departamentu Turystyki, **Dariusz Buza**, dyrektor Biura Euro 2012 w MSiT i **Paweł Madler**, koordynator krajowy ds. Promocji spółki PL 2012.

Gospodarzami spotkania byli **Aleksander Pietyra**, prezes Izby Gospodarczej Hotelarstwa Polskiego oraz **Andrzej Saja**, wiceprezes IGHP.



Spotkanie odbywało się 50 dni przed rozpoczęciem EURO 2012, stąd ta tematyka i jej liczne odniesienia do gospodarki turystycznej zdominowała część wystąpień minister Joanny Muchy i Katarzyny Sobierajskiej. Członkowie Rady IGHP zostali zapoznani z działaniami MSiT dotyczącymi przygotowań do EURO 2012, wzorowego przebiegu imprezy i jej wykorzystania dla skutecznej promocji Polski.

Minister Sportu i Turystyki podziękowała środowisku hotelarskiemu za dobre przygotowanie do przyjęcia kibiców i turystów, a szczególnie za powściągliwość w ustalaniu cen noclegów. Większość środowiska hotelarskiego zrezygnowała z nadmiernego podnoszenia cen w czerwcu, wiedząc że korzyści przyjdą również w długiej perspektywie, gdy zadowoleni kibice powrócą do nich już jako urlopowicze.

Na czas turnieju polskie obiekty hotelowe wybrane zostały na centra pobytowe przez trzynaście ekip, a tylko trzy ulokowane zostały na Ukrainie. Zatem kibice w większości zaludnią polskie miasta, w których przebywać i trenować będą największe europejskie piłkarskie gwiazdy. Ten promocyjny potencjał trzeba dobrze wykorzystać.

Do UEFA EURO 2012 jesteśmy dobrze przygotowani – zapewniał Paweł Madler, koordynator krajowy ds. Promocji spółki PL 2012. Za sprawność systemu sterowania wydarzeniami, które będą odbywały na stadionach, ale przede wszystkim poza nimi, odpowiada „Komitet do spraw koordynacji i organizacji turnieju”. Pracami tego Komitetu koordynuje minister Joanna Mucha.

W dalszej części spotkania prezes Aleksander Pietyra zaprezentował problemy sektora hotelarskiego w Polsce oraz główne kierunki działalności Izby Gospodarczej Hotelarstwa Polskiego na rzecz branży hotelarskiej i przebieg dotychczasowej współpracy z Departamentem Turystyki MSiT. Na tym tle określono możliwości współdziałania Izby Gospodarczej Hotelarstwa Polskiego z Ministerstwem Sportu i Turystyki w rozwiązywaniu najważniejszych problemów przemysłu gościnnego w Polsce.

